30 menta laica... id est cottos vel -os sine cappa (cf. GERHOH. ad Innoc. p. 232,9: laicalibus vestibus... id est -o sive aliis sine cappa). *CARTUL.* Car. 302 (a. 945): accepimus ex vobis in honore, id est, sella in triginta solidos et -a. *ANNAL.* Pegav. a. 1109 p. 249,13: -um eius preciosissimum... auro textum. *GUIGO* I consv. col. 739: ad vestitum habent tunicas tres, ... pelliciam, pelles, -um.

35 *ROB.* ARBR. reg. sanct. col. 1079^B: ut nunquam habeant tunicas et -os nisi de vilioribus pannis illius terre. *ALAN.* INS. dist. col. 771^B: qualis est -us cum serico vel cum pellibus. *BERTHOLD.* ZWIF. chron. 10 p. 174,18: -um suum rubeum ad cappam aurifrisio decoratum, aliud etiam -um ad casulam totum auro intextum. *CARTUL.* S. Cucuph. III 183 (a. 1157): dimito ad ecclesiam s. Petri et ad eius clericos I -um. *OBERT.* Scriba a. 1190, 40 609 p. 241: -um scarlate cum pelle. *GUILL.* Cas. II 1451 p. 131 (a. 1191): -um I saie. *ALEX.* NECK. utens. p. 99: penula -i sit ex scismis.

mantelum, -i n. v. mantellum.

mantengo 3. [manus et tenco] maintenir, défendre:

50 *CARTUL.* Nemaus. 112 p. 177 (c. 1015): precor ipsum seniorem meum ut absolvat me et -at ipsa maguata mea contra totos homines. *CARTUL.* Mont. Pessul. p. 623 (a. 1123): ut defendatis et -atis sine enganno quicquid habemus.

manteolum, -i n. [mantum] *manteau*: PETR. SUBD. pass. Cyri et Joannis (ed. A. Mai, Spicil. Roman. IV) p. 281,5: corpora in uno -o recondita sunt.

mantes, -ium m. [pour wantes?, germ. wanta] *gants*: GESTA Aldrici p. 310: quidam enim sacerdos inibi suos -es perdidit dum predictum sacrabatur templum (cf. ACTUS pont. Cenom. p. 302 [IX^e]).

manthia, -e f. *mantia*.

1. **mantia**, -e f. [gr. μάντεια] *divination*: UGUTIO: hec manthia id est divinatio. HENR. ARISTIP. transl. Plato Phedo p. 78, 17: responsaque atque -as et sensus deorum. v. *mantice*.

2. **mantia**, -e f. [mansus] *forme*: mansia: CARTA a. 1185 (Lees, Records of the Templars p. 40). *appendice d'un manse*: DIPL. Ludov. Germ. 147 p. 205,20 (a. 873): in Strata mansum unum et -as et in Bratis mansum dimidium.

1. **mantica**, -e f. *forme*: manticum: PAPIAS (DuC). 1) *sac de voyage, valise à soufflet* (UGUTIO: a manus, hec -a id est sarcina, mala): DIPL. Conr. II 140 (a. 1029): burdonem unum oneratum duabus -is plenis necessariorum cum serviente trahente. GLOSS. XI^e (v. AEVUM 27 [1953] p. 446): -a, fols (cf. Gloss. MS. Paris B. N. 7692, v. Roques, Rec. gén. I p. 392: manticulus = fool). HERIM. ARCH. Edm. 34 p. 73: furtive manus -am rapiunt eius. ORTL. chron. 1,9 p. 48,19: -am cuiuscumque monachi nostri in suo iumento... portare. CARTA a. 1144 (Gallia christ. novissima. Arles 552 col. 217): quociens cumque navem facietis, portabitis in ea mea... unum ex clericis de domo et mensa Sancti Trofimi, cum -a et rebus quod ad usum et officium suum necessarie fuerint. HERBORD. Ott. 2,23 p. 735,11^K: unusquisque militum sinc scutifero militat, -am per se gestans. THOM. BECK. mat. I 448: apud cenobium Riniacum -a sua perdita.